平成23年7月4日

各  位

会 社 名 ＩＴホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  岡本 晋

（コード番号3626 東証第1部）

問合せ先 広報部長 佐久間 巌

（Tel.03-6738-7557）

子会社（ＴＩＳ株式会社）における全社構造改革に伴う特別転身支援プログラムの実施について

当社の子会社であるＴＩＳ株式会社（以下、ＴＩＳといいます。）は、平成 23 年 7 月 4 日開催の取締役会に

おいて、全社構造改革に伴う特別転身支援プログラムを実施することを決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．ＴＩＳ株式会社の概要

（１） 名称 ＴＩＳ株式会社

（２） 本店所在地 東京都港区海岸1丁目14番5号

（３） 代表者氏名 代表取締役社長 桑野 徹

（４） 主な事業内容 アウトソーシングサービス、ソフトウェア開発、ソリューションサービス

（５） 資本金 23,110百万円

２．特別転身支援プログラムの実施理由

ＴＩＳは、平成23年4月のソラン株式会社及び株式会社ユーフィットとの3社合併を機に、早期の業績

回復および合併効果の創出・最大化を最優先課題と位置付け、全社構造改革に取り組んでいます。現在の

不透明な経営環境に打ち勝ち、中期的に企業価値を増大し続ける企業であるため、抜本的な人員体制・配

置の見直しが不可欠と判断し、特別転身支援プログラムを実施することとしたものです。

３．特別転身支援プログラムの内容

（１） 募集人員数 約400名（平成23年7月1日現在の従業員数 7,926名）

（２） 募集対象者 平成23年9月30日現在 満40歳以上の正社員

（３） 募 集 期 間 平成23年7月25日から平成23年8月22日まで

（４） 退 職 日 平成23年9月30日

（５） そ の 他 プログラムの適用を認めた退職者に対しては、会社都合による退職金を支給す

るほか、特別退職金を支給する。また、再就職支援会社を通じた再就職支援を

実施する。

４．今後の見通し

本件に伴い、特別退職金及び再就職支援に係る費用の支払い等による特別損失を計上する一方、人件費

の削減が見込まれます。しかしながら、現時点では実際の応募者数が未確定であることなどから、当社連

結業績に与える影響については、本施策の実施結果が判明した際に速やかにお知らせします。

（参考）当社連結業績予想（平成23年5月11日公表分）及び前期連結実績（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成24年3月期）
308,000 11,000 10,500 3,500

前期連結実績

（平成23年3月期）
323,173 12,818 12,625 5,985

以  上